

Sammanträdesdatum 2024-03-12

§ 55 Aktieägartillskott till Gävle Parkeringservice AB från Gävle Stadshus AB

Diarienummer: 24KS97

Expedieras till:

Gävle Parkeringservice AB

Gävle Stadshus AB

Sektor styrning och stöd, ekonomiavdelningen

Beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna att Gävle Stadshus AB lämnar ett aktieägartillskott på 31 mnkr till Gävle Parkeringservice AB per 2023-12-31.

Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen har ett övergripande ansvar för koncernens förvaltning och ekonomi samt för beredning av kommunfullmäktiges beslut. Kommunfullmäktige har det yttersta ansvaret för kommunens företag och ska enligt gällande företagspolicy bland annat fatta beslut av större vikt. Styrelsen i Gävle Stadshus AB har rollen som koncernstyrelse och Gävle Parkeringservice AB är ett helägt dotterbolag till Gävle Stadshus AB.

Gävle Parkeringservice har per 1 januari 2023 ett eget kapital på 24,9 mnkr. Redovisat resultat efter finansiella poster för år 2023 är en förlust på 32,3 mnkr. Under året har mobilitetshuset Pralinen vid Godisfabriken tagits i drift och beläggningen i mobilitetshuset har varit lägre än kalkylerat. Enligt Bokföringsnämndens allmänna råd för större företag, K3, ska företag årligen pröva om nedskrivningsbehov finns på en tillgång. Denna prövning har visat att Gävle Parkeringservice måste skriva ner värdet på mobilitetshuset med 36 mnkr.

Då bolagets egna kapital inte är tillräckligt stort för att hantera en nedskrivningskostnad på 36 mnkr måste bolaget erhålla ett aktieägartillskott på 31 mnkr från ägaren Gävle Stadshus AB. Detta för att inte bolaget ska hamna i en situation där kontrollbalansräkning måste

Sammanträdesdatum 2024-03-12

upprättas samt med ett tvingande krav att återställa det egna kapitalet inom 8 månader.

Enligt av kommunfullmäktige beslutad företagspolicy och ägardirektiv för Gävle Stadshus AB ska bolaget bland annat besluta om givande och tagande av koncernbidrag, aktieägartillskott och utdelning samt åstadkomma en optimal användning av gemensamma resurser.

Gävle Stadshus AB beslutade på styrelsemötet den 7 februari 2024 att moderbolaget ska lämna ett aktieägartillskott på 31 mnkr till Gävle Parkeringservice AB för att dotterbolagets egna kapital inte ska vara förbrukat. Efter erhållet koncernbidrag har då Gävle Parkeringservice 32,1 mnkr i eget kapital.

Effekterna i Gävle Stadshus AB blir att värdet på aktierna i Gävle Parkeringservice AB ökar med 31 mnkr vilket innebär att moderbolaget får ett nedskrivningsbehov på 31 mnkr, då bokfört värde på aktierna är högre än substansvärdet på aktierna.

Sedan tidigare har moderbolaget en möjlighet att återta gjord nedskrivning på aktierna i Gavlefastigheter i Gävle kommun AB på totalt 43,4 mnkr. I årets bokslut har därför 31 mnkr återtagits av den tidigare nedskrivningen. Det innebär att ingen resultat effekt sker i moderbolaget med anledning av lämnat aktieägartillskott på 31 mnkr.

En kommuns möjlighet att lämna ägartillskott till ett företag är begränsat för att inte lämnade ägartillskott ska ge ett eller flera företag en fördel i förhållande till övriga aktörer till marknaden. Detta regleras i EU:s statsstödsregler och omfattar stat, kommun och regioner.

Då Gävle Stadshus AB har finansiella möjligheter att självt finansiera ägartillskottet har styrelsen valt att inte ställa en förfrågan till Gävle kommun om ägartillskott för täckande av denna förlust.

Styrelsen i Gävle Stadshus AB vill däremot att kommunfullmäktige tillstyrker detta beslut, då styrelsen bedömer att detta är att betrakta som ett principiellt beslut enligt gällande företagspolicy.

Sammanträdesdatum 2024-03-12

Yrkanden

Ordföranden yrkar att godkänna att Gävle Stadshus AB lämnar ett aktieägartillskott på 31 mnkr till Gävle Parkeringservice AB per 2023-12-31.

William Elofsson (M) yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att ge Gävle Stadshus AB i uppdrag att försälja Gävle Parkeringservice AB. Elizabeth Puhls (SD) instämmer i William Elofssons (M) yrkande.

Beslutsgång

Ordföranden ställer först frågan om kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att godkänna att Gävle Stadshus AB lämnar ett aktieägartillskott på 31 mnkr till Gävle Parkeringservice AB per 2023-12-31 och finner att så är fallet. Därefter ställer ordföranden William Elofssons (M) tilläggsyrkande mot avslag och finner att kommunstyrelsen avslår William Elofssons (M) tilläggsyrkande.

Reservationer

Pekka Seitola (M), Eva Marja Andersson (M) och William Elofsson (M) samt Richard Carlsson (SD) och Elizabeth Puhls (SD) reserverar sig till förmån för William Elofssons (M) tilläggsyrkande.

Handlingar i ärendet

- Protokollsutdrag 2024-02-07 Gävle Parkeringservice AB, dnr 24KS97-1
- Protokollsutdrag 2024-02-07 Gävle Stadshus AB, dnr 24KS97-2
- Tjänsteskrivelse - Aktieägartillskott till Gävle Parkeringservice AB, dnr 24KS97-3



Kommunstyrelsen

Sid 4(4)

Sammanträdesdatum 2024-03-12